
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortanze.  Responsabile Procedimento: Mussano Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di CORTANZE 
Regione Piemonte    Provincia di Asti 

 
                  Piazza Vittorio Veneto n. 1, 14020 Cortanze (AT) 

           Tel./Fax. 0141/901470 
              e.mail PEC: comune.cortanze.at@legalmail.it 

                    e.mail (Protocollo Generale): protocollo@comune.cortanze.at.it 
 

 
DETERMINAZIONE DEL UFFICIO FINANZIARIO 

N. 45  DEL 02/07/2022 
 
 
OGGETTO: 
POLIZZA ASSICURATIVA PER DANNI RAMO ELETTRONICA PER GLI IMMOBILI 
COMUNALI -  POLIZZA N. 746392539 - PERIODO 14/17/2022 – 14/07/2023 - 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visti: 
- il d.lgs. n. 267/2000 avente ad oggetto: “Testo unico in materia di ordinamento degli enti 
locali”; 
- la L. n. 241/1990 avente ad oggetto: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
- la L. 190/2012 avente ad oggetto: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il d.lgs. n. 33/2013 avente ad oggetto: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 
- il d.lgs. 39/2013 avente ad oggetto: “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 
190”; 
 
Richiamata la deliberazione consiliare n. 3 del 18/02/2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2022/2024 e il DUPS 2022/2024; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Richiamato il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 
Considerato che per la gestione delle coperture assicurative ramo elettronica degli immobili 
dell’Ente si avvale dei servizi offerti dall’Assicurazione ASSILAB DI PUPPIONE 
STEFANO & C. SNC con sede in Asti; 
 
Appurata la necessità di impegnare la somma di €. 792,05 a favore della Assicurazione 
ASSILAB DI PUPPIONE STEFANO & C. SNC con sede in Asti, sul seguente Cap. 470/2/1 
Cod.  01.05.1 del Bilancio 2022; 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cortanze.  Responsabile Procedimento: Mussano Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Accertato che il Codice Identificativo di Gara (CIG), nel rispetto sulla tracciabilità finanziaria, 
ex art. 3 Legge 13 Agosto 2010, n.136, come modificato da D.L. 12 Novembre 2010, n.187 
risulta essere Z2A37060F7; 
 
Verificata la regolarità contributiva, accertata per mezzo di DURC; 
 
Visti: 

- il D.lgs. 267/2000; 
- la L. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- il D.lgs. 118/2011 e ss. mm. ii.; 
- l’allegato 4/2 del D.lgs. 118/2011 e relativo i principi di contabilità finanziaria; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende 

qui richiamata a motivazione di quanto segue; 
 

2) di impegnare a favore dell’Operatore Economico Assicurazione ASSILAB DI 
PUPPIONE STEFANO & C. SNC con sede in Asti, l’importo pari a €. 792,05 sul 
Capitolo Cap. 470/2/1 Cod. 01.05.1 del Bilancio 2022 (operazione esente IVA come 
da comma 2, art.10 del DPR 633/72); 
 

3) di pubblicare la presente determinazione sull'Albo Pretorio on line del sito 
istituzionale dell’Ente. 

 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           firmato digitalmente 
           Dott. ZAIA Daniele 


